[bookmark: _GoBack]ГЛАВА  ГОРОДА  ЭЛИСТЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 февраля 2024 года               	     № 16	                                    г. Элиста

О проведении публичных слушаний

  В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 31 августа 2006 г. № 4,
постановляю:

1. Провести 5 марта 2024 года в 15.00 собрание участников публичных слушаний по прилагаемому проекту решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты».
2. Возложить подготовку и проведение собрания участников публичных слушаний по указанным вопросам на Комиссию по подготовке по подготовке Генерального плана города Элисты и Правил землепользования и застройки города Элисты.
3. Поручить Комиссии по подготовке по подготовке Генерального плана города Элисты и Правил землепользования и застройки города Элисты:
подготовку и опубликование оповещения о начале публичных слушаний в газете «Элистинская панорама» и размещение оповещения на официальном сайте и информационных стендах Администрации города Элисты;
проведение экспозиции;
проведение собрания участников публичных слушаний;
подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
4. На весь период проведения публичных слушаний организовать экспозицию по вопросам, указанным в настоящем постановлении, в здании Администрации города Элисты, расположенном по адресу: город Элиста,
ул. Ленина, 249, 1 этаж, с 9.00 часов до 18.00 часов.
5. Назначить председательствующим на собрании участников публичных слушаний заместителя Главы Администрации города Элисты               Хактаева С.В.
6. Определить, что письменные извещения о желании участвовать в слушаниях и предложения по вопросу слушаний от жителей города Элисты направляются на имя заместителя Главы Администрации города Элисты               Хактаева С.В. и будут приниматься отделом архитектуры и градостроительства Администрации города Элисты по адресу: г. Элиста, ул. им. Номто Очирова, д. 4, каб. 212 со дня публикации настоящего постановления в газете «Элистинская панорама» по 28 февраля 2024 года в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).
7. Информацию о месте проведения собрания участников публичных слушаний опубликовать в газете «Элистинская панорама» не позднее 1 марта 2024 года.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в сети «Интернет» не позднее 22 февраля 2024 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Элисты Хактаева С.В.

Глава города Элисты                                                                           Н. Орзаев

Приложение
к постановлению Главы
города Элисты от
20 февраля 2024 года №16

проект
Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № ___

	«__» _____ 2024 года
	заседание № ___
	      г. Элиста

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний и заключения Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города Элисты о результатах публичных слушаний, предложений Администрации города Элисты (постановления Администрации города Элисты), руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,

Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки города Элисты, утвержденных решением Элистинского городского Собрания от 27 декабря 2010 года № 1 (с изменениями), следующие изменения:
1) включить в производственно-коммунальную зону ПК, исключив из зоны размещения объектов социальной сферы ОС, земельный участок с кадастровым номером 08:14:030501:10642 площадью 2188 кв.м, расположенный по адресу: Республика Калмыкия, г. Элиста, 1 микрорайон, согласно схеме № 1 Приложения №1 к настоящему решению;
2) включить в производственно-коммунальную зону ПК, исключив из зоны многофункциональной застройки ОЖ, подзона ОЖ/А, земельных участков площадью 5493 кв.м, 4302 кв.м, расположенного по адресному ориентиру: Республика Калмыкия, г. Элиста, юго-западнее Астраханского поста ГАИ, согласно схеме № 2 Приложения № 1 к настоящему решению.
3) включить в производственно-коммунальную зону ПК, исключив из зоны природных ландшафтов и рекреационного назначения Р-3, образуемый земельный участок, площадью 1244 кв. м, расположенный по адресному ориентиру: Республика Калмыкия, город Элиста, восточнее земельного участка с кадастровым номером 08:14:030660:14, согласно схеме № 3 Приложения № 1 к настоящему решению.
2. Внести в приложение 3 «Сведения, предусмотренные п.6.1 статьи 30 Градостроительного Кодекса» к Правилам землепользования и застройки города Элисты, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 27 декабря 2010 года № 1 (с  изменениями), следующие изменения:
1) в томе 3. Территориальные зоны: Ж-4, ОЖ (подзоны ОЖ/А, ОЖ/Б), ОД (подзона ОД/А):
а) описание местоположения границ ОЖ — Зона многофункциональной застройки (подзона ОЖ/А) (листы 297-300) изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему решению;
2) в томе 5. Территориальные зоны: ОС:
а) описание местоположения границ ОС — Зона размещения объектов социальной сферы (листы 816-821) изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему решению;
3) в томе 6. Территориальные зоны: ПК:
а) описание местоположения границ ПК — Производственно-коммунальная зона (листы 358-362) изложить в новой редакции согласно Приложению № 4 к настоящему решению;
а) описание местоположения границ ПК — Производственно-коммунальная зона (площадью 3110 кв.м) изложить в новой редакции согласно Приложению № 5 к настоящему решению;
а) дополнить описанием местоположения границ ПК — Производственно-коммунальная зона согласно Приложению № 6 к настоящему решению;
4) в томе 9. Территориальные зоны: Р-1, Р-2, Р-3:
а) описание местоположения границ Р-3 —Зона природных ландшафтов и рекреационного назначения (листы 585-607), изложить в новой редакции согласно Приложению № 7 к настоящему решению.
3. Администрации города Элисты разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Элисты.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты -
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                                              Н. Орзаев

                                                                                                                    Приложение 1
   к решению Элистинского
                                                                                                    городского Собрания
                                                                                                 от «___» ____ 2024 г. №__

Схема № 1
Выкопировка из карты градостроительного зонирования городского округа
 Правил землепользования и застройки города Элисты, утвержденных решением
Элистинского городского Собрания от  27 декабря 2010 года №1

	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение в ПЗЗ:

	[image: ]
	[image: ]

Схема № 2
Выкопировка из карты градостроительного зонирования городского округа
 Правил землепользования и застройки города Элисты, утвержденных решением
Элистинского городского Собрания от  27 декабря 2010 года №1

	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение в ПЗЗ:

Схема № 3
Выкопировка из карты градостроительного зонирования городского округа
 Правил землепользования и застройки города Элисты, утвержденных решением
Элистинского городского Собрания от  27 декабря 2010 года №1

	ПЗЗ:
	Предлагаемое изменение в ПЗЗ:

	[image: C:\Users\User\AppData\Local\Packages\Microsoft.Windows.Photos_8wekyb3d8bbwe\TempState\ShareServiceTempFolder\2024-01-15_18-31-57.jpeg]
	[image: C:\Users\User\AppData\Local\Packages\Microsoft.Windows.Photos_8wekyb3d8bbwe\TempState\ShareServiceTempFolder\2024-01-15_18-31-33.jpeg]

image4.png
~\I1771 AN

image5.jpeg

image6.jpeg

image1.png
@ H S = EHS O-
TN renan | BCTABKA  AVBAUM PASMETKACTPAHMUM  CCIKM  PACCHIKA  peugrawpopave  ng  orceme OGN UASHAT | BCTABGA  VBAWH  PASMETACTPAHMUN  CCWIKA  PACCHIKM  PEUEHBUPOBAMME  BMA  OFFCETE  ACt| B

TimesNewRoman -[14 - A ™ B Eneanerecramnonccs Calibr - A ™ B Eneanerecramnonccs
sy XK e 8 BT o pemmperee g I s B K B e o Pegsmpossine Koy e - e A o - P
LY A-¥-A-na- A Oy-i- AL - - Mnoc- &P Berasums cceiny T A-W-A-m- A BT Al q - v el Foe———— ®aiin Mpaska Bua Awamus Cepsuc Okva ?
Bydep obuera wpngr 3 & Cum & Kongynsrariino Bydep obuera wpngr 3 Assay & Cum & Kongeartfini Al A B e B -G IO QQR QB me [3[Pe w ol -
82 CN 42_13330_20..onansHoctw] *|@E N33 rexcrosas...xumonansHoctw] |BE) cxemsi dporo.docx 0 cxeMBi Ha KOM..anbHOCTH] 7|8 cn 4213330 _20...uomanenocru] *|BE N33 rexcrosan..xuvonansnocru] |85 cxemsi doto.docx 0 cxeMBi Ha KOM...anBHOCTH] * [SIR2IEIAEIEN" R b @ B9k a
. TRtz 34567 B R B s e o T 1234 7e R o umono s sw s LR 7w FREF Qe b O
YT R
g Iy pee— Graroycipofictso Teppatopun MAY BocTowmsii Crom [ Vctounnn | Knaccugmarop 10
phmoRy B o5 e
Bl TIpuiedanne (MHeHHe, saMeTanHe): = 1o Uusek e perp o et
Pemenne: 10_Mpeanpuamua npomsinesHocT
= 10_06mexret counansof wpactpy
25) O Becennm mavenermii & [lpasta 2eMICTOTE30RAHIA 1 3ACTPOKH Fopoza DTHCTEL 2eMETEHORD 10_Fpartnue cyweicros Pocaniickort
a yuacTxa ¢ xazactpossnt momepoy 08:14:030501:10642 momazsio 2188 KA., pacmozomeHHOre Ho AdmeNP
aapecy: Pecriybauxa Kamusmaus, r. Daucta, | MHKpOpafioH, B 9aCTH BKIOMEHHS POHIBOACTBEHHO- uchastii
£l xoMMyHaTERYI0 30HY ITK, C HCKTIOYeHHEM H3 30HEI pasMeIIeHHA 00BEKTOE ComMaTEHOH chepsr OC; :«"wa -
taxnaaxa flona Marcumoska
E m33: Tipeataraevoe n3verenne & 1133: o ::::::: O
m x Mloamucu Tepzon 25000
ki ) By Moanucy Tep3on_10000
B / YAC ana N33
- ) 1133 TerrZone
SasBITENE! Kekees  MT. o JOBEpeHHOCTIT / I-I Fir—
Bypuaeikosa X.JT ki ®:, Yenosneie o6osnauenua MM
AlIpec 3eMeTTBHOTO y9acTKA: Pecrryomika KaTMBIKIIA, T. DITICTA, R v ) 3euneycrpoinensreo
. Hnmonpoysas, Ned3 B Kpacrie nurumn
TInomas! 135 kBM. a ¥ e
BILI paspeIIeRHOTO 1ICTIONE30BAHII oo
‘Hauverosanie 30861 COTTIACHO | 30Ha TPaHCTIOpTHOT HHBPACTPYKTYpE! 5 L} « ¥ Kowncens no MM 133
TeHepaTsHOMY IUTAHY ropoia JICTH: N Apune ycnoezn saxpacka sar
HalMeHOBAHIIe 30HEI COIACHO IIpaBIITaM | 30HA AKILTOH 3aCTPOIKII TpeThero Tima JK-3/A. " Apxie ycnosan sakpacka 227
3eMJIETIONB30BAHIA 1 3aCTPOIKH TopoIa ;:::::: :i:i::::::n
CTs: Yenosnan saKpacka_oKHToRK:
Bt ipaBa Ha 3eMeNBHEIT yIacTOK: v 7 Nwaka
TIpurusa (Ues) n3veneHI: speverto v
TIpinvedanie (MHeHIe, 3aMedaHIe): 05pa30BAHKBIT 3eMeTBHBIT YIaCTOK 26) O srecermm msyesenmit » [enepaTsHsi TaH r0poAa DTHCTS!, OFPASOBAHOTO IEMETEHOTO YIACTK < >
Pemenire: momamo 1;[5 mat. oSmell momazio 135 mr., aapecwuti opuemup: Pecnybamka Kamimias, r. X:42070046; V: 232153955 .
macra, ya. Mrmoapoymas, 2. Ne93, B 4acTH BKTIOSCHNA B 20HY 3aCTPOKA CREHERTAKHENE KHTSMK .
osam (o7 5 70 8 ;) € HOKTHOICHHEM H3 30HBI TPARCTIOPTHOT Hﬂtb;:crpvn'ypu O @0 Q@ Yy BB O = + m B 13102023

T Tipeanaraesoe naveseane & IT1:

PAHIILA 19 13 20 0 Croe: 296 E ERE 00% | 100%

15:45
13102023

A G E P e

image2.png
3] ©-

EXO rweran BCTABKA  AVsAVH

xemst Ha komnccnro 13 oktaBpa.dock [Pexim orpanmsentoii gymemonansHoctu] - Word (C6oit axrnsaunn npoayxra)

PASMETKA CTPAHWUBI  CCHUIK/  PACCHUIKW  PEUEH3VIPOBAHME  BW  OFFICETAB  ACROBAT  Kowcymsrawll

PABOTA C PUCYHKAMI | PABOTA C TABIVILIAMI

noc ©OPMAT KOHCTPYKTOP  MAKET

% supesas - A s p i - Becare reseran nowcrs
BB Konwposars colbi__-[11__C|A a R LT aasserr, asssearr, Asseserr, AaBGB AaBG Assssst AQD asseser aosssere acseere |y 2]

Berasums - AW - = O~ - TA63au c... TO6biumbiii T bes whTe... 3aronoso.. 3aronoso.. 3aronoso. lassanme  Mogsaron. naboe s. eigenenme || e Koncynerart

T S copuarnooopeny | X K e X X A ¥4 B &-E- (1A 106 E " Momaron.. Craboe .. Bunerene [<] gy N g bcrans coomey

broep obuers 5 wpror 5 pesa 5 com 5 pesarmposanme [—

Hauraus x| cxemsi wa Komuceuo 13 0KTA6pA docx [Pexm orpammuenHoi GyHkumoHansHOCTH] *

. RN S SR SRR SR SRET SRR SRS e e s
- S

3ATO/IOBKV  CTPAHMLLI  PE»

CIPAHNLA 19320  4NCTIO CIIOB: 2861

1

2

5

0

5

S

2

B

»

=

Sassnrems MAY Bocrometi prmor, Myiamos 11 K.
Axpec evemsRoT0 yaacTIa Pecnybumxa Kamuwies, r. Daucta, 1 yxp
Tlaomazs. 2188 xmat

'Bra paspemeRHOro ACHOTE30BAMNA. oToApON:

Hamicrosame soms coracHo I eRepamsnony
naamy roposa mmcTs

30HA CrICHATISHPOBANFOH OGIIECTECHHOR SACTpORKE.

Hamucrosamie  z0msl  cortacko  Ilpasmia
3eMIeTIOTB20BAHNA H 3CTPOHKH ropojia DTHCTSL

20Ha PaTMCIICHIA ObBEKTOR CONMATSHOR cheps OC

Bra npasa ra seemBHEI yuaCToK

[Ty pre—

Graroycipofictso Teppatopun MAY BocTowmsii
phmoRy

Tlpmcuamne (Mueane, sauctanme)

Pemerme

yaacTia © xazactpossns Homepoy 08:14:030501
azpecy: Pecnybamxa Kamsnas, 1. Ommcta, 1 an

O srccemmm waveHenuA & [IpaBATa 3eMICTIONSI0BAMNA 1 3ACTPORKH TOPOA2 DITHCTEL SEMETSHOTO

oMnyRaTEHYIo 30y TIK, € HCKTOeHHEM H3 30HB! PAZMETICHE 0GBEKTOR COMMATRON cepst OC

10642 mromamio 2188 KA., pacnoowemsoro mo
HKDOpANiOH, B 9ACTH EKTOYCHHI MPOHEOACTECHHO-

Tipexnaraenoe mwexente 5 I133:

PyCCKin

& @ W) e

Beoy

16:05
11102023

Oaiin Mpaska Bua Avanus

e - -3

X:420737,90; V: 232150349

Cepenc Owna 7
RVE=ECNCR - RN
B3 B9k

PFF Qo r Onf

L0 QR vymO =

193

Cnon | Mcrousmwu | Knaccuuarop 10

. 0@
Haxnaaxa flons Maxcmiosra
Haxnaaxa
[T ————
Moannca repson 25000
) Moarucu vepson_10000
YAC ana N33
W) 33 TenZone
A —
J—Cp—
Seneycrpourenscrso
[—
v ¥ Tooannen
— Apus
o Koryp
v Kowmcenn no MTu 133
3 Apxs ycnosmas sskpacs ssr
1 Apxs yenosmas sskpacs ssr
[ ————.
Jenosan saxpacea_samusca

— yenosrisn saxpacea_okawTosK:
v s
o spemenno
— sbun spemeno o koopan
[ o koopausaram
Crenm
Hasearunn ruaporpadnm 25
[T ————
[T — v

16:05
11102023

image3.png
/ OXK/A